
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  640          DEL  07/07/2016 

OGGETTO:  Lavori di realizzazione di due scale presso il Pad. “A” del Presidio 
Ospedaliero “Giovanni Paolo II” di Olbia - lotto 1, di cui all’intervento “rifunzionalizzazione 
locali finalizzata alla riorganizzazione dei servizi ed ottimizzazione impiantistica del 
Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II di Olbia””, finanziati con risorse del Fondo di 
Sviluppo e Coesione (FSC) 2007-2013, CUP G73B12000220009 – CIG 633401635B. 
Presa d’atto delle risultanze del certificato di collaudo statico e liquidazione spese 
tecniche.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 07/07/2016 Al 22/07/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del Direttore del Servizio Tecnico dietro istruttoria del Responsabile 
Unico del Procedimento Geom. Alessandro Schiano;

Premesso che - con deliberazione n°989 del 11/08/2015,  l’ASL n.2 di Olbia ha appaltato i 
lavori  di  “realizzazione  di  due  scale  presso  il  Pad.  “A”  del  Presidio 
Ospedaliero  “Giovanni  Paolo  II”  di  Olbia  -  lotto  1”,  di  cui  all’intervento 
“rifunzionalizzazione  locali  finalizzata  alla  riorganizzazione  dei  servizi  ed 
ottimizzazione  impiantistica  del  Presidio  Ospedaliero  Giovanni  Paolo  II  di 
Olbia”, Fondo di sviluppo e coesione (FSC) 2007 – 2013;
-  con  deliberazione  n°530  del  15/06/2016,  si  è  approvata  la  perizia  di 
variante  dei  lavori  di  “realizzazione  di  due  scale  presso  il  Pad.  “A”  del 
Presidio  Ospedaliero  “Giovanni  Paolo  II”  di  Olbia  -  lotto  1”,  di  cui 
all’intervento “rifunzionalizzazione locali  finalizzata alla riorganizzazione dei 
servizi  ed  ottimizzazione  impiantistica  del  Presidio  Ospedaliero  Giovanni 
Paolo II di Olbia”;
- con deliberazione n.1067 del 14/09/2015 si è conferito l’incarico professio-
nale all’Ing.  Carlo  Gavino Pattitoni  per il  collaudo statico delle strutture  in 
conglomerato cementizio armato normale e precompresso ed a struttura me-
tallica dei lavori di “realizzazione di due scale presso il Pad. “A” del Presidio 
Ospedaliero “Giovanni Paolo II” di Olbia - lotto 1”;
- con deliberazione n.586 del 27/06/2016 si è assunto l’impegno di spesa per 
l’incarico in argomento;

Preso atto che l’Ing. Carlo Gavino Pattitoni in data 28/06/2016 prot. 26938 ha consegnato al 
protocollo generale aziendale il certificato di collaudo statico dei lavori (all.to 
1) con esito favorevole;

Ritenuto pertanto opportuno dover liquidare all’Ing.  Carlo Gavino Pattitoni  l’onorario 
per  la  prestazione  professionale  a  seguito  di  presentazione  della  fattura 
elettronica;

Visti il D. Lgs. n.163/2006 e il D.P.R. n.207/2010;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di prendere atto delle risultanze del certificato di collaudo statico delle strutture in conglomerato 
cementizio armato normale e precompresso ed a struttura metallica (all.to 1) dei lavori di “realiz-
zazione di due scale presso il Pad. “A” del Presidio Ospedaliero “Giovanni Paolo II” di Olbia - 
lotto 1”, di cui all’intervento “rifunzionalizzazione locali finalizzata alla riorganizzazione dei servi-
zi ed ottimizzazione impiantistica del Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II di Olbia”, Fondo di 
sviluppo e coesione (FSC) 2007 - 2013, redatto dall’ Ing. Carlo Gavino Pattitoni con studio in 
Via Manzoni n.93 – Telti;

- di disporre la liquidazione all’Ing. Carlo Gavino Pattitoni dell’onorario professionale di cui all’in-
carico conferito con deliberazione n.1067 del 14/09/2015 e secondo l’impegno di spesa assunto 
con deliberazione n.586 del 27/06/2016 a seguito di presentazione della fattura elettronica;

- di incaricare il Responsabile del Procedimento, per gli ulteriori adempimenti procedimentali;



- di comunicare il presente atto alla Regione Sardegna – Assessorato alla Sanità;

  
                                                                        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

                                                              Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro

Il RUP 
Geom. Alessandro Schiano








